2024年 11月 27日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

連結子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2024年11月27日開催の取締役会において、連結子会社であるKRエナジー１号合同会社

による固定資産取得を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の概要

(１) 名 称 KRエナジー１号合同会社

(２) 所 在 地
東京都港区虎ノ門一丁目１６番１６号

虎ノ門１丁目ＭＧビル３階ブレイン綜合会計事務所内

(３) 代 表 者
代表社員 ＫＲエナジーホールディングス一般社団法人

職務執行者 熊谷和久（ブレイン綜合会計事務所 代表）

(４) 事 業 内 容
再生可能エネルギー発電事業及び発電設備の開発、取

得、保有及び処分

(５) 資 本 金 10万円

２．取得の理由

2023年５月22日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結

のお知らせ」（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf ）の通り、

KRエナジー１号合同会社とグローバルIT企業との間で長期売電契約（Power Purchase

Agreement）を締結しており、2025年３月末までに日本国内で計31.350MW-DC/16.335MW-AC

のNon-FIT低圧太陽光発電所の開発を進めております。

今回、太陽光発電施設11か所を新たに取得し建設を行う予定でおります。また、建設を

行った発電設備は順次稼働し売電を開始いたします。

取得先である株式会社ハウスプロデュースは、太陽光発電事業の開発業者であり、今回

の案件の実施にあたり十分な技術力、豊富な経験と実績を有するため選定いたしました。

３．取得予定資産の内容

  （１）取得予定の総額 171百万円

  （２）取得予定の資産 地上権

             電力接続権

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf

             太陽光発電設備一式（太陽光パネル、PCS、架台等）

  （３）運転開始時期  2025年３月～順次稼働予定

その他情報は「別紙」に記載しておりますので、ご参照ください。

４．取得先の概要

(１) 名 称 株式会社ハウスプロデュース

(２) 所 在 地
大阪府大阪市北区梅田１－１－３ 大阪駅前第三ビル

24階

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 廣畑 伸太郎

(４) 事 業 内 容

太陽光発電設備の販売・施工・保守管理業務、不動

産の売買・賃借・仲介・管理・コンサルティング事

業・リフォーム事業

(５) 資 本 金 30百万円

(６) 設 立 年 月 日 1995年７月13日

(７) 純 資 産 525,000千円（2024年４月現在）

(８) 総 資 産 2,482,000千円（2024年４月現在）

(９) 大株主及び持ち分比率 非公開

(10) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

５．取得日程

取 締 役 会 決 議 日 2024年11月27日

着工及び工事予定期間 2024年12月～2025年３月予定

引 き 渡 し 予 定 2025年３月までに順次引き渡し予定

６．業績に与える影響

当該固定資産の取得に関しましては、金融機関等からの借入金から充当する予定であり、

2025年３月期に関しましては固定資産に計上し、売上高等への影響はない見込みであります。

また、当該固定資産は、2025年３月以降から順次稼働を予定しており、2026年３月期の売上

高は約17百万円、営業利益で約５百万円の貢献を計画しております。

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

（ご参考）

単位：百万円

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

2024年３月期実績 2,442 △587 △568 △712 △15円52銭

2025年３月期予想 3,550 149 83 20 38銭

以 上

別紙

案件

No.
事業所在地

事業地

面積

(㎡)

パネル

容量

(kW)

年間発電量

予想(kWh)

1 徳島県阿波市土成町土成字前田 163番 4 749 90.44 121,094.3

2 徳島県阿波市土成町土成字漆畑 182番 1 1,321 95.20 130,509.8

3 徳島県板野郡上板町引野字竹重 113番 1 912 88.06 121,847.2

4 徳島県吉野川市川島町山田字芝生 46番 1 1,260 95.20 128,684.5

5
愛媛県四国中央市豊岡町大町字甚左ヤシキ 1822

番 1
807 83.30 100,620.3

6 香川県綾歌郡宇多津町大字東分字板橋東 226番 1,142 95.20 129,901.4

7 香川県高松市檀紙町字兀塚 440番 1 876 95.20 128,988.7

8 徳島県吉野川市鴨島町内原字十王堂 351番 4 1,009 95.20 129,901.4

9 徳島県吉野川市鴨島町中島字豊郷 370番 6 838 95.20 129,901.4

10 徳島県阿波市吉野町五條字北原 599番 1 1,395 95.20 131,726.7

11 高知県四万十市竹島字ホリ 437番 1,008 93.24 121,496.4

合計 11,317 1,021.44 1,374,672.1